
 
 

 M 10.01 Rev 02 del 
08/05/2023 

DISPOSITIVO APPROVAZIONE PROGETTO-PERIZIA 
 

Pagina 1 di 3 

 
Segreteria Tecnica / Divisione Esercizio – C.M. di Udine 
PROGETTO/PERIZIA n° 1449 del 09.08.2024 
SOMMA URGEMZA 04-2024 
CUP E85F24000440002 
 
VISTA la Legge Regionale 31 maggio 2002 n° 14 e s.m.i. in materia di lavori pubblici;  
VISTO 
 
VISTO 
 
VISTO 
VISTO 
 
VISTO 
 

il Decreto del Presidente della Regione 5 giugno 2003 n° 165 e s.m.i. - Regolamento di attuazione della legge 
regionale n. 14/2002 in materia di lavori pubblici; 
il Decreto del Presidente della Regione 5 giugno 2003 n° 166 e s.m.i. - Capitolato generale d’appalto per i 
lavori pubblici da realizzarsi nel territorio regionale di cui all’articolo 34 della LR 14/2002. 
il Decreto Legislativo 36/2023 s.m.i.; 
il Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici 19 aprile 2000 n° 145 – Regolamento recante il capitolato generale 
di appalto dei lavori pubblici e s.m.i. per le parti ancora vigenti; 
il D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006 n. 163 e s.m.i. per le parti ancora vigenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s.m.i.; 
VISTE le procedure della FVG Strade S.p.A.; 
  
VISTO/A Il progetto/perizia n° 1449 del 09.08.2024 dei Lavori di Somma Urgenza per il ripristino funzionale 

della viabilità lungo la Strada regionale n°465“della F.lla Lavardet e della Valle di San Canciano” tra 
il km 18+000 ed il km 19+000 in comune di Prato Carnico (UD). C.M. di Udine - Codice lavoro S.U. 
04-2024, redatta dal Centro di Manutenzione di Udine dell'importo complessivo di euro € 
532.305,30= (diconsi cinquecentotrentaduemilatrecentocinque/30=) di cui euro € 398.033,19= 
(diconsi euro trecentonovantottomilatrentatre/19=) per lavori comprensivi di euro € 13.595,84= 
(diconsi euro tredicimilacinquecentonovantacinque/84=)  per oneri relativi all’attuazione dei piani 
di sicurezza non soggetti a ribasso da eseguirsi nel tempo utile di giorni 120 (centoventi) ed euro € 
134.272,11= (diconsi euro centotrentaquattromiladuecentosettantadue/11=) a disposizione 
dell’Amministrazione esclusi gli oneri IVA ,con il seguente quadro economico: 
 

 

A1 IMPORTO LAVORI (lavori a misura, a corpo e in economia) € 384.437,35
A2  ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso d'asta € 13.595,84

A) IMPORTO LAVORI (A1+A2) netto IVA € 398.033,19

B1 LAVORI IN ECONOMIA € 108.000,00
B2 INDAGINI RILIEVI ACCERTAMENTI (ANTE OPERAM) € 20.040,16
B3 ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI € 0,00
B4 IMPREVISTI € 0,00
B5 ESPROPRI ED INDENNIZZI € 0,00
B6 ACCANTONAMENTO PER ADEGUAMENTO DEI PREZZI € 0,00
B7 SPESE TECNICHE € 6.196,95
B7I INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE € 0,00
B8 ATTIVITA' TECNICO AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE € 0,00
B9 SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI € 0,00
B10 SPESE PER PUBBLICITA'  E OPERE ARTISTICHE € 35,00
        B10-I Contributo AVCP € 0,00

        B10-II Spese di pubblicazione € 0,00

        B10-III Spese di pubblicità € 0,00

B11 SPESE PER PROVE, VERIFICHE E COLLAUDI € 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE netto IVA € 134.272,11

B12 ONERI IVA 22% € 117.099,46
        B12-I Oneri IVA (22%) sull'importo lavori (A) € 87.567,30

        B12-II Oneri IVA (22%) sull'importo B1+B2+B3+B4+B7+B8+B10-II+B10-III+B11 € 29.532,16

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE comprensivi di IVA € 251.371,57
TOTALE COMMESSA NETTO IVA € 532.305,30

TOTALE COMMESSA (A+B) € 649.404,76

 
 

Prot. GEN-PRINT-2025-592-P Data 18/02/2025



 
 

 M 10.01 Rev 02 del 
08/05/2023 

DISPOSITIVO APPROVAZIONE PROGETTO-PERIZIA 
 

Pagina 2 di 3 

VISTA la Relazione di Sintesi e Validazione a firma del Responsabile Unico del Progetto di data 09.08.2024 
aggiornata in data 17.02.2025 ed assunta al protocollo n° 569-P di data 18.02.2025 con la quale è 
stato verificato e validato il contenuto del progetto; 
 

RITENUTO che occorre provvedere all'approvazione e al finanziamento della sopracitata perizia/progetto n° 
1449 del 09.08.2024 dell’importo complessivo di € 532.305,30= (diconsi 
cinquecentotrentaduemilatrecentocinque/30=) al netto dell’IVA; 

  
Il sottoscritto dott. ing. Luca Vittori in qualità di Direttore Delegato della Società FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE 
S.p.A., visti i poteri conferiti con atto notarile Rep. n. 17492 Racc. n. 12617 del 03.12.2024 del Notaio Dott.ssa 
Margherita Gottardo di Udine registrato a Udine in data 04.12.2024 al n. 2274I serie IT 

D I S P O N E  
 

Art. 1 E' approvata/o il progetto/la perizia n° n° 1449 del 09.08.2024 dei Lavori di somma urgenza per il 
ripristino funzionale della viabilità lungo la Strada regionale n°465“della F.lla Lavardet e della Valle di 
San Canciano” tra il km 18+000 ed il km 19+000 in comune di Prato Carnico (UD). C.M. di Udine - 
Codice lavoro S.U. 04-2024, redatta dal Centro di Manutenzione di Udine dell'importo complessivo di 
euro € 532.305,30= (diconsi cinquecentotrentaduemilatrecentocinque/30=) di cui euro € 
398.033,19= (diconsi euro trecentonovantottomilatrentatre/19=) per lavori comprensivi di euro € 
13.595,84= (diconsi euro tredicimilacinquecentonovantacinque/84=)  per oneri relativi all’attuazione 
dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso da eseguirsi nel tempo utile di giorni 120 (centoventi) ed 
euro € 134.272,11= (diconsi euro centotrentaquattromiladuecentosettantadue/11=) a disposizione 
dell’Amministrazione esclusi gli oneri IVA, con il seguente quadro economico: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 2 

 
 
Gli interventi oggetto del progetto/perizia verranno finanziati in base all’effettiva disponibilità 
economica derivante dai vincoli di Bilancio della Società per ciascun esercizio e compatibilmente con 
il programma annuale/triennale societario approvato dalla Giunta Regionale.  

A1 IMPORTO LAVORI (lavori a misura, a corpo e in economia) € 384.437,35
A2  ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso d'asta € 13.595,84

A) IMPORTO LAVORI (A1+A2) netto IVA € 398.033,19

B1 LAVORI IN ECONOMIA € 108.000,00
B2 INDAGINI RILIEVI ACCERTAMENTI (ANTE OPERAM) € 20.040,16
B3 ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI € 0,00
B4 IMPREVISTI € 0,00
B5 ESPROPRI ED INDENNIZZI € 0,00
B6 ACCANTONAMENTO PER ADEGUAMENTO DEI PREZZI € 0,00
B7 SPESE TECNICHE € 6.196,95
B7I INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE € 0,00
B8 ATTIVITA' TECNICO AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE € 0,00
B9 SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI € 0,00
B10 SPESE PER PUBBLICITA'  E OPERE ARTISTICHE € 35,00
        B10-I Contributo AVCP € 0,00

        B10-II Spese di pubblicazione € 0,00

        B10-III Spese di pubblicità € 0,00

B11 SPESE PER PROVE, VERIFICHE E COLLAUDI € 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE netto IVA € 134.272,11

B12 ONERI IVA 22% € 117.099,46
        B12-I Oneri IVA (22%) sull'importo lavori (A) € 87.567,30

        B12-II Oneri IVA (22%) sull'importo B1+B2+B3+B4+B7+B8+B10-II+B10-III+B11 € 29.532,16

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE comprensivi di IVA € 251.371,57
TOTALE COMMESSA NETTO IVA € 532.305,30

TOTALE COMMESSA (A+B) € 649.404,76

 
 



 
 

 M 10.01 Rev 02 del 
08/05/2023 

DISPOSITIVO APPROVAZIONE PROGETTO-PERIZIA 
 

Pagina 3 di 3 

 
Art. 3 Si conferma, ai sensi del art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., visto il dispositivo di nomina del RUP 

dell’intervento prot. 2131-P di data 12.08.2024 a firma della Responsabile della Divisione Esercizio, il 
geom. Alessio Vidoni quale Responsabile Unico del Progetto. 
 

 
 
 

DIRETTORE DELEGATO 
( Luca Vittori ) 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e s.m.i.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Divisione competente: Divisione Esercizio Centro di Manutenzione di Udine 
Responsabile dell’unità: geom. Alessio Vidoni 
Referente della pratica: per. ind. Cristian De Franceschi 
Riferimenti: Tel. 040.5604300 – email: cmud@fvgs.it 

mailto:cmud@fvgs.it


VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 18/02/2025
Nome 2025.02.18_DISPOSITIVO APPROVAZIONE SU04-2024-SIGNED.PDF
Impronta 16841205532931943BB0564E79B74F9501E0C55E9974EF24200FF92962F338B7
Dimensione (Byte) 147,808

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2025-592-P
Verso Partenza
Data registrazione 18/02/2025

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario Luca Vittori
Codice Fiscale TINIT-VTTLCU65A12E098J
Codice Identificativo SIG0000005790002
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 19 E1 B7 3C 5F 98 65 04 15 F1 85 55 5E 32 EB 09

98 A8 01 0D A2 3A 5A 58 A8 85 F3 68 DF 3A 1C 4F
B2 94 18 D7 D2 5B 93 36 D9 83 A5 E1 63 DB DA 4C
10 45 F8 33 75 18 21 D1 8D DB 48 EF AA 30 DC D0
1B 31 03 76 45 52 A0 5F 69 EF 43 17 E9 AA DC B3
64 A0 AD 63 90 C2 7C 96 B8 3B 6C 9E AB 15 3B 22
B4 93 46 18 46 6B 4D 59 C8 AE 66 C3 C6 6D AF 25
54 03 04 0A F2 67 73 FE AD 5A BD 92 5B 6D E8 2F
7F B1 20 19 A3 2D A9 31 0D 97 25 C9 9D 04 5F C9
92 16 43 CB C9 C0 2E AC 40 87 FC 16 0E DE 73 8B
CF FE 7A 9B 11 C0 89 9F 2B 62 26 EE 82 B9 6D 44
89 D7 1A DD 09 8C 37 81 9A AA 24 02 DF 3F 41 D7
BF EB CD 52 F8 61 EF F8 C8 07 C2 50 31 38 DD A1
CD F7 74 16 AB 67 99 46 2A 25 DF 79 82 28 68 3D
E0 1F 7A E4 56 92 5F 14 9D A1 60 85 1E CF 1B 85
FF 2C 8F C1 DF 81 45 0C 7F 92 40 1D 8C 25 32 28

Data e ora della Firma 18/02/2025 12:20:53 GMT
Validità  del certificato  Dal 18/04/2024 07:17:37 GMT al 18/04/2027 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida


